Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 02/2015-CCCD/FUNECE
(04 de maio de 2015)

Dispõe sobre correção dos códigos dos setores

de estudos 62, 63, 74 e 75 dos anexos I, II e

III do Edital nº 14/2015 FUNECE, de 31 de

março de 2015 que disciplina a XXII Seleção

Pública para Professor Substituto/Temporário

da FUNECE.

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

14/2015-FUNECE, de 31 de março de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 17 de abril de 2015, que regulamenta a XXII Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE, torna pública a seguinte informação:

1. Nos anexos I, II e III do Edital nº 14/2015 FUNECE houve duplicidade de

numeração dos códigos dos setores 62 e 74, ficando dois setores com numeração

62 e dois setores com numeração 74. Assim, a informação correta é a que se

segue:

CÓDIGO SETOR DE ESTUDOS/UNIDADE

62 Processos Patológicos Básicos e Desenvolvimento/CH

63 Análise Experimental do Comportamental/CH

74 Didática e Prática de Ensino/FAFIDAM

75 Língua Brasileira de Sinais- LIBRAS/FAFIDAM

Fortaleza, 05 de maio de 2015

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE